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Förtroendet ska vara högt för såväl ledningen som landstingets
medarbetare.

För att kunn a uppnå detta måste varumärket Landstinget Dalarna
fyllas med ett innehåll. Det sker genom både ord och handling .
Landstingets värderingar ska vara relevanta, kända och respekterade
bland medarbetarna. Ledning och chefer har ett ansvar föratt leva
efter landstingets värderingar och vara bärare av en god kultur.

I Dalarnas län kommer det i framtiden att råda stor brist på arbetskraft
inom många branscher. Landstinget måste därför vara en attraktiv
arbetsgivare. Dels föratt kunna anställa personal i den utsträckning
som krävs. Men också för att kunna anställa personal med rätt
kompetens och som kan verka utifrån landstingets värderingar och
kultur.

Ett sådant arbete tar tid och varaktiga resultat uppnås inte förrän i
bästa fall efter ett antal år. Enförutsättning för att alls nå resultat och
förändring är att arbetet med Bilden av Landstinget Dalarna har den
högsta ledningens stöd, bedrivs som ett samlat projekt och involverar
medarbetarna.

Tid och resurser måste också ställas till projekts förfogande.

Landstingsdirektören får Landstingstyrelsens uppdrag att starta ett
sådant projekt och utse projektgrupp och ta fram projektbeskrivning
med mål , syfte , tid- och genomförandeplan samt budget för detta.
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Remissvar Dnr M2009/2387/H
Myndighet för hållbart samhällsbyggande - en granskning av Boverket

Landstinget Dalarna har beretts tillfälle att avge yttrande på rubricerat betänkande.
Landstinget avger härmed sitt yttrande baserat på rollen som stor regional
kontinuerlig byggherre. Rubriceringen följer i remissinbjudan angivna frågeställningar.

1. Landstinget tillstyrker utredningens förslag att Boverket ska fungera som
nationellt samordningsorgan i frågor om samhällsplanering. Som konsekvens
av detta bör myndighetens namn anpassas i enlighet med förslaget.
Avgörande frågor i detta sammanhang är att Boverket bedriver en systematisk
kunskapsuppbyggnad och metodutveckling samt utvecklar sina former för
erfarenhetsåterföring, kunskapsförmedling och tillsyn. Inte minst behöver
metoder utvecklas för att kunna hantera ökande mellankommunala och
regionala dimensioner i samhällsplaneringen.

Landstinget såsom kompetent byggherre med ansvar för långsiktigt
infrastruktu relIt byggande uppmuntrar utredningens förslag om möjlighet till
ökad relevansbaserad tillämpad forskning inom området hållbart
samhällsbyggande. Nuvarande samlad byggforskning via Formas IBIC
riskerar att granskas och prioriteras i alltför hög akademisk grad med risk för
bristande implementering i en diversifierad byggsektor. Sektorn söker mera
resurser för behovsbaserad byggforskning i tidiga ide '-skeden med
uppmuntran till samfinansiering från sektorsaktörer. Exempel på detta är
utvecklingssamverkan som sker mellan offentliga fastighetsföretag kallat
UFOS. (Utveck ling av fastighetsföretagande inom offentlig sekto r)

2. Ansva rsroller mellan Boverket och övriga statliga verk såsom
Naturvårdsverket och Energimyndigheten behöver förtyd ligas. Specifik t i
senare fallet avseende FoU inom områdetenergieffektivisering inom
bebyggelse. Ätgärde r enligt energideklarationer bör stimuleras med incitament
till fastighetsägare baserat på ett Totalåtagande enligt Modell BELOK.
Föreslagna frivilliga avtal mellan offentliga fastighetsägare och staten bör
baseras på denna modell.
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3. Boverkets regelverk måste vara baserade på incitament och framsynthet.
Exempelvis nuvarande riktlinjer för energidimensionering vid nybyggnad
harmonierar inte med regeringens ambitioner om klimatpåverkan och
energieffeklivitet i bebyggelsen. Riktlinjer för ombyggnad av lokaler saknas
helt. Kompetensp rogram i likhet med Bygga Bo dialogen. har bidraget till ett
brett kunskapslyft inom strategiska utvecklingsområde n. Detta program måste
garanteras en fortsättning i likhet med det miljöklassningssystem som
etablerats på nationell bas. Boverkets ansvar för dess långsiktighet.

I övrigt tillstyrker Landstinget utredningens ambition att byggregler ska
förenklas och anpassas till en utvecklad byggprocess baserad på samverkan
och ökad grad av industrialisering. Regelverk bör ge incitament med
hänsynstagande till dagens möjligheter med verifieri ng av krav och mätning i
projekt.

Landstingens roll som kompetent byggherre ska motsvaras av sådana
lättnader i tillstånd och tillsyn i PBL som motiveras av kostnadseffektivitet och
nytta. Ökad kommun al prövning av landstingens byggprojekt kommer enbart
att generera onödiga skattetransfereringar mellan offentliga huvudmän.

4. Landstinget Dalarna hänvisar även avseende ytter ligare synpunkter till
yttrande från Byggherrarna i vilken intresseförening landstinget har ett aktivt
deltagande.

Falun den 6 november 2009


